| Информация о проведе | нном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях |
|--------------------------|--|
| Объект проверки | Муниципальное казенное учреждение культуры |
| r · · · · · | «Централизованная библиотечная система» Советского района |
| Наименование | Проверка финансово-хозяйственной деятельности |
| контрольного | |
| мероприятия | |
| Цель проверки | Правомерность расходования бюджетных средств города Нижнего |
| | Новгорода и сохранности муниципального имущества |
| Вид проверки | Плановая выездная |
| Основание для проведения | статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, |
| контрольного | федерального стандарта внутреннего государственного |
| мероприятия | (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, |
| | ревизий и обследований и оформление их результатов», |
| | утвержденного постановлением Правительства Российской |
| | Федерации от 17.08.2020 №1235, Плана проведения ревизий |
| | (проверок) контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода на 2021 год, приказ от 29.03.2021 |
| | №20 начальника контрольно-ревизионного управления |
| | администрации города Нижнего Новгорода |
| | «О проведении плановой выездной проверки». |
| Проверенный период | 2019, 2020 год - текущий период 2021 года |
| Выявленные нарушения | 1. В нарушение п. 2.3. Положения о формировании |
| | муниципального задания на оказание муниципальных услуг |
| | (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений |
| | города Нижнего Новгорода и финансовом обеспечении |
| | выполнения муниципального задания, муниципальное задание на |
| | 2020 год утверждено до доведения Учреждению лимитов |
| | бюджетных обязательств на финансовое обеспечение |
| | выполнения муниципального задания. 2. В нарушение п. 6 Общих требований к порядку составления, |
| | утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений |
| | смета расходов на 2020 год утверждена ранее, чем доведены |
| | лимиты бюджетных обязательств. |
| | 3. В нарушение п. 2 ст. 221 Бюджетного кодекса Российской |
| | Федерации Утвержденные показатели бюджетной сметы |
| | Учреждения на 2020 год не соответствовали доведенным до него |
| | лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) |
| | исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения |
| | функций Учреждения. |
| | 4. В нарушение части 3 ст. 133 Трудового кодекса Российской Федерации в проверяемом периоде сотрудникам Учреждения при |
| | наличии выплат стимулирующего характера, в результате |
| | которых итоговая зарплата сотрудников за месяц превышала |
| | минимальный размер оплаты труда, производились доплаты до |
| | MPOT. |
| | 5. В нарушение п. 8.8. Положения № 5205 с изменениями, |
| | внесенными постановлением администрации города Нижнего |
| | Новгорода от 19.10.2018 № 2866, установлена недействующая |
| | надбавка за наличие специалистов в возрасте до 35 лет. |
| | 6. В нарушение п. 4.4. Устава Учреждением неэффективно |
| | использовалось муниципальное недвижимое имущество, |
| | закрепленное за ним на праве оперативного управления. 7. В нарушение п. 1 ст. 13 Федерального закона от |
| | 7. В нарушение п. 1 ст. 13 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», в балансе |
| L | 00.12.2011 No -402-40 (10 0) ATAIN CPUROM 94616", B UANAHCE |

| главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.050130) Учреждением не отражена кредиторская задолженность. |
|---|
|---|